De tertia declinatione

aut cōd: q: faciunt genitiuū in idio: non in itio. Quis terminetur in es cor. vt obfus obfus. textus est de se planus. Obfus dicitur q ad obfusis dant vel q danti soleat et cum honore custodiri. a C In hac pte auctor: determinat de grō veniēte a nro terminato in es pdu. et dicit. Es longa mutabis in is. i. y uosa terminata in es lōgā mutat es in is: formādo grāz singularē: vt sedes es in is fit sedis. De inde ponit exceptionē dicens: Sed deme getis: hec qes getis: et alia q sequunt: v3 hic et hec heres grō huius heredis: et hec ceres huius ceteris et est dea tritici: hec merces huius mercedis: et est premiū vel p̄ciuz: hic et hec et hoc locupes locupletis. i. dices: hic magnes

Es. lo.
huius magnetis est quidaz lapis attrahens feruz hec agnes agnetis p̄p̄riuz nomē mulieris.
Is. et is.
Dicit auctor: qd noia terminata in es p̄cedente: faciūt grūz in itio ve. cor. vt pies etia.

Exc. p̄tio.
Cū hic auctor ponit regulā de grō veniente a nro terminato i is cor. et dicit. Is correpta. i. nomē terminatur in is correptā facit grūz sibi simīlē vt nro hic panis genitiuo huius panis.

Is. vel et etis.
Cū Luspdis et lapidis et ē. hic auctor pōit exceptionē ab illa regula Is cor. dices ista nosa.

Luspdis et lapidis et ē. et alia q sequunt in ista excipiunt a regula q: alr faciūt genitiuū q̄ regula p̄cipiat: Et q: textus ē clarus ventam⁹ ad c̄p̄ositionē vocabulorum. Nro hec cuspis dis. hic lapis dis. hec cassis. i. galea dat cassidis in grō: s; h cassis. i. rete venatorū dat cassis in grō. hec clamys dis. et est palliuz qd ex vna parte induit neq; consuit s; fibula istrenas: hic sanguis nro: hic et hec exanguis et hoc gūe. i. sine sanguine: et componit: ex et sanguis et facit exanguis et non exanguis. Et quo patet qd nō excipitur ab illa regula. Is corre. sibi: sed ab illa. Simpliciu3 norma. Nec aspis dis. nomē est serpentis. Egidis dis. scūtū palladis. Et patronymica in is terminata s̄st faciūt grām vt priamis dis. Thetys p̄ma cor. i. mater achillis dat thetidis et thetis in grō. Thetys p̄ma p̄ducta. i. mare vel v̄p̄oz oceanū. dat thetyos et thety in grō Paris dat paris vel paridis in genitiuo p̄p̄tū nomen. Sardis facit sardinis. i. lapis preciosus. Jaspis dis est lapis p̄ualens. Ibis facit ibis vel ibidis: et est ciconia. Ibis dis: nomē dec: Semis p̄ dimidio est i declinabile: sed semis p̄ p̄dere medietate libere h̄bit semissis in grō. Tybris nomen fluiū facit tybridis in grō. p̄r et facere tybris: et sic non excipitur. Sed tigris facit tigris et sic nō excipitur: aliquando facit tygridis et est alal. Quiris quiritis. eqs romanus. e C Dicit quot nomen in et. et in is terminatū: facit genitiuum in acrio penultima cor. vt hic vomer vel vomis: genitiuo huius vomeris: et est dens aratri: vel ferrum qd iungitur dentali: hic puluer vel puluis huius pulueris: hic ciner vel cinis huius cineris: cinnilla extrinca: hic cucumer vel cucumis huius cucumeris et est herba cuius fructus est humide nature qui vulgo dicitur el cedron.

Es longam mutabis in is sed de me quietis.
Heredis: ceteris mercedis vel locupletis
Magnetis iunges agnetis dicere debes.
Cum p̄ci i formabit etis: p̄aries tibi testis
Is correpta: ibi similem faciet genitiuum:
Luspdis et lapidis et cassidis excipiuntur
Et clamidis.
Sanguinis et dices exanguinis aspidis addeas.
Egidis atq; notes: sic patronymica formes.
Thetys et thetydis dices: paris is dat idisq;
Sardis inis: dat iaspis idio: sic ibidis ibis
Ibidis adiunges: indeclinabile semis.
Et pro dimidio: pondus semissis habeto.
Et tybris tybridis: tigris quirisq; quiritis.
Quod dedit et dat etis: vomis puluisq; cinisq;

a C In hac parte auctor determinat de grō veniēte a nō terminato in is pductā. Et dicit. Is pducta idest nomē terminatū in is pductā dabit is in grō penultī, ma pducta: vt līs litis. Deinde ponit exceptionē dicens. Tamē excipiunt glīs glī rīs pro animalī: et glīs glīssīs pro terra tenace: sed glīs glītīs pro herba que alio nomine lapa dicit non cadit extra regulā. i. nō excipitur. Potest obici de hoc nomine ius: qz non servat regulam et non excipitur. Dicamus qz vis est nomen hēre roclitum ideo de spō tractabitur in capitulo de heteroclinis.

b C In hac parte auctor ponit regulā de genitīvo veniēte a nō terminato in os:

Et cucumis.

Is itis producta dabit: tamen excipiantur.

Glīs glītīs glīssīs: glīs glītīs non cadit extra

Oīs formabit os pro mare^b deme nepotis

Cetera, dant otīs: sed de potis o breuiabis

Sed bouis^r et glōz demantur: otīs et ossīs.

Custodisqz simul heroīs sociabitur istīs.

Us curtam dat otīs neutro^s sed erīs dānus illīs

Que dant lus nus: dus: sed otīs prebet tibi fen^o

Et facinus pignus: intercus vīs tibi prebet.

Ad te penus penoīs: quod terne est siue secūde.

Dat pec^o hec pecudis^o pec^o hoc pecoris sibi fo^zat

et dicit. Os pro marc.

i. nomē terminatū in os

masculini generis. facit

otīs in genitīvo penul-

tīmā producēdo vt ros

rotīs. Deinde ponit ex

ceptionē dicens: deme

idest accipe hoc nomen

nepotis: et est nepos si-

Jius fratris. et aliquan-

do: et luxuriosus.

e C Dicit auctor qz ce-

tera nomina in os ter-

minata: idest que non

sunt generis masculini

faciunt genitīvū i otīs

penultima pducta. vt

hec nosa qz sunt deriva-

tionē potis: et impo-

sitionē

vt bos bo-

is quod deberet facere

botis: glos glōz: et est

quidam flos. Invenitur

etiam glōz

pro quodam ligno de nocte

relucente: et glos glōz

pro vxore fratris. Unde

verfus. Discite quid sit

glos lignum vel femina

vel flos. Glos glōz flos est: sed

otīs et ossīs demantur: idest hoc nomen os otīs os ossīs. Sed alij exponunt sic ge-

nitīvū terminatū in otīs et in ossīs de quibus non est facta mentio: demantur: idest

excipiuntur: vt os ossīs os otīs et glos glōz. Etiam excipiuntur illa que pa. et

in textu. vj custodis genitīvus de hic et hec custos: et heroīs genitīvus de heros.

idest dominus et minus qz facit minois proprium nomen viri.

e C In hac parte auctor determinat de genitīvo veniēte a nō terminato in us curtam: et dicit us. i. nomen tertie declinationis in us terminatū dat otīs curtā in grō: et hoc stellige in neutro genere: vt hoc corpus huius corpis. Deinde ponit exceptionē dicens. Sed nos damus erīs illis nobis qz dant terminatōes in fractūptas vj lus vt velus vellēris: nus: vt vulnus vulneris. dus vt pondus ponderis. Sed ab illa regula excipiuntur fenus qz facit fenozis. i. vsura: et facinus facinoīs. i. pctm et pign^o pignozis. i. fili^o. Invenitur pign^o pignozis. i. vadis: et tunc nō excipitur. Intercus prebet tibi vīs in grō penul. cor. vt nō hic et hec et hoc intercus intercutis: est morbus iter cutē: tu adde bis pdictis penus. i. celarium qd aliquādo est tertie declinationis: et facit penoīs in genitīvo: et alqū est sebe et facit pen. et est fe. gūis. i. tertia vō neutri. f C Dicit qz hoc nomē penus et upfr. v. ariat: alqū est gūis se. et facit pecudis: et alqū neutri: et facit pecoris. Pecora oscimus maior aialis: vt boues: et equos: aīnos: pecudes vōpino: a. vt oues capras: porcos.

Is itis

os otīs

os otīs

os otīs

otīs of

Is otīs

erīs.

vs vīs

vs vīs

vs vīs

De tertia declinatione

A Dicit auctor q̄ noia in vs terminata venētia a verbis habentib⁹ e curta i pe
nultima syllaba faciūt grām in eris pe. coire. vt vic⁹ viceris. i. apostrema vel ali-
ud malum qd nascit̄ nā iter: r̄ derivat ab vlcero ras: qd̄ idēz est qd̄ vulnere ras.
Et fm̄ hoc tēp⁹ dberet facere t̄pis: q̄ derivat a tēpo as: vel a tēpo es: nī facit t̄pis
in grō: vt auctor inferi⁹ declarat. **B** Dicit auctor q̄ nomen qd̄ cōpat. i. qd̄ est
cōparatiui neu. in us terminatū declinat̄ quē admodū duo gila v3 cōe gen⁹ cōpara-
tiui: nā sicut melior facit melioris: ita meli⁹ facit melioris. **C** Dicit q̄ ista nomi-
na: acus r̄ lepus dāt in eoz̄ genitiuis acris r̄ leporis. Hoc acus acris est purga-
tio grani ois v3 est pol⁹
ferri. i. iuuenis ē hęc ac⁹

Hęc formas in eris que sunt confinia verbis:

In quibus e curta reperitur in ante suprema
Neutrum declinat⁹: qd̄ comparat vt duo prima.
Dant acris leporis: acus lepus addito temp⁹
As producta tibi dabit vris: sed deme paludis
Et que dant tell⁹ incus demenda notabis
Formabunt vris⁹ monosyllaba: gr⁹ gruis r̄ sus.
Aes aeris dabitur: praes p̄dis la⁹ quoc̄p̄ laudis
Fras fraudis dicas: sed ena⁹ nō flectere debes
Si preit s b vel m vel p 6: facies genitiuum
Inter pones i tamen e si b preit aut p.
Emutatur in i: si non monosyllaba fiant.
Aucupis excipitur: ex auceps quod reperitur.